
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

 
                       COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.297                                                     del    17.07.2003 
  

O G G E T T O 
Adesione del Comune di Molfetta all’iniziativa “Fondali Puliti”, promossa dalla Provincia di Bari. 
Impegno di spesa di €.1.200,00. 
 
 
 
 
L’anno duemilatre, il giorno diciassette del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Dott. PANUNZIO  Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI  –     Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Dott.Carlo Lentini  Graziano 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 



 
Pubblicata dal 25.7 al 9.8.2003  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che l’Assessorato alle Risorse del Mare della Provincia di Bari, in 
collaborazione con gli operatori della piccola pesca, di varie associazioni di 
subacquei di Bari, della Cooperativa “Progetto Città”, delle Capitanerie di Porto e di 
Legambiente, ha organizzato il progetto “Fondali Puliti”; 
 

Dato atto che alla citata iniziativa, mirata al coinvolgimento delle scuole 
attraverso attività ludico-didattiche alla tutela degli ambienti acquatici e della 
conservazione delle risorse ittiche, hanno aderito i Comuni di Bisceglie, Molfetta, 
Giovinazzo, Mola di Bari e Polignano a Mare; in particolare, nel Comune di Molfetta 
la manifestazione si è tenuta in data 30 maggio presso il lungomare Marcantonio 
Colonna ed in data  31 Maggio in Caletta Sant’Andrea, a ridosso della Capitaneria di 
Porto; 
 

Vista la nota dell’Ente Provincia in data 20/5/2003 con la quale è stato 
comunicato che, a seguito della riunione tenutasi in data 7 maggio 2003 presso la sala 
giunta dell’Amministrazione Provinciale di Bari, è stata stabilita in € 600,00 per ogni 
giornata, la quota di finanziamento a carico di ogni Comune partecipante; 
 

Ritenuto, per le suesposte motivazioni, dover impegnare la spesa di € 1200,00 
quale quota di cofinanziamento per la partecipazione del Comune di Molfetta alla 
manifestazione “Fondali Puliti” e liquidarla in favore della Provincia di Bari;              
  
 Visto che al cap.70440 “Spese anticipate per conto dello Stato” vi sono delle 
disponibilità finanziarie residue derivanti dalle economie di spese delle “Domeniche 
Ecologiche” finanziate dal Ministero per l’ambiente; 
 
 Considerato che l’utilizzo delle suddette disponibilità finanziarie è compatibile 
con la promozione di ulteriori iniziative di educazione ala tutela ambientale; 
 

ACQUISITI i pareri di regolarità resi positivamente dai Responsabili del 
settore Territorio e Finanze ai sensi del 1° comma dell’art.49 del decreto Lg.vo n. 267 
del 18.08.2000; 
 

VISTO il decreto Lg.vo  n. 267 del 18.08.2000; 
 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 
 



 
DELIBERA 

 
 

1. Approvare per  le ragioni in narrativa, la spesa complessiva di € 1200,00, quale 
contributo finanziario da erogarsi in favore della Provincia di Bari a sostegno 
del progetto “Fondali Puliti”, che ha interessato i  Comuni di  Bisceglie, 
Molfetta,  Giovinazzo, Mola di Bari e Polignano a Mare. 

 
2. Imputare la spesa di € 1200,00 sul Cap. 70440 “Spese anticipate per conto 

dello Stato” del Bilancio 2003, per le motivazioni indicate in premessa. 
 

3. Trasmettere la presente ad intervenuta esecutività, all’Assessorato alle Risorse 
del Mare della Provincia di Bari, nonché all’ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti di competenza. 

 
4. Nominare responsabile del procedimento il sig. L. Antonio Visaggio. 

 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
IMPEGNO INSERITO CON PROGRESSIVO N.6483 IMPUTATO AL 
CAP.N.70440  “SPESE ANTICIPATE PER CONTO DELLO STATO” DEL 
BILANCIO 2002 €.1.200,00. 
 
     F.TO IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 


